




5.Pokud by se zhotovitelem v souvislosti s touto smlouvou měli být uzavírány speciální 
smlouvy (např.licenční), pak tyto jsou nedílně spjaty s touto smlouvou o dílo.

G.Předmětem těto smlouvy je zhotovení díla takovým způsobem, aby bylo plně funkční ve 
všech svých částech a aby personál objednatele byl způsobilý dílo řádně obsluhovat.

III.
Místo plnění

1.Předmět plnění bude realizován v sídle objednatele a na měnírnách.

IV.
Termín plnění

1. Kompletní dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku II. této smlouvy bude dokončeno 
nejpozději do 31.8.2020 včetně zaškolení obsluhujícího personálu.

V.
Předání a převzetí díla

1.0 předání a převzetí díla se sepíše akceptační protokol ve kterém objednatel uvede, zda 
dílo přejímá či nikoliv. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla 
nejméně 3 pracovní dny předem. Dílo je převzato dnem podepsání akceptačního 
protokolu bez vad a nedodělků. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude 
předáno bez vad a nedodělků.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s dokončením a předáním díla o dobu delší jak 30 
dní, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V případě prodlení objednatele se 
zajištěním součinnosti nebude za prodlení zhotovitele považována tomu odpovídající 
doba dokončení díla po termínu plnění.

3.0bjednatel není povinen převzít dílo s vadami či nedodělky, které brání užívání díla.

VI.
Cena díla

1. Cena za zhotovení, dodání a zprovoznění předmětu plnění je stanovena na podkladu 
nabídky zhotovitele ze dne 12.5.2020 a činí 84 400 Kč (slovy: 
osmdesátčtyřitisícečtyřistakorunčeských) bez DPH.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu plnění dl čl.ll. této 
smlouvy, včetně nákladů na dopravu do místa plnění a zaškolení personálu objednatele. 
V ceně díla jsou již zahrnuty všechny autorské a recyklační poplatky, jakož i ostatní daně, 
poplatky a cla.

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.

4. Cena díla uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. Je překročitelná pouze pokud 

3



v průběhu plnění předmětu díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 
norem, které budou mít vliv na výši ceny díla.

VII. 
Platební podmínky

1.Platba se uskuteční bankovním převodem mezi bankou objednatele a bankou 
zhotovitele, z účtu objednatele na účet zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to 
na základě faktury-daňového dokladu.

Z.Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat samostatnou fakturou, 
kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném zhotovení a předání celého díla, přičemž 
nedílnou součástí faktury musí být kopie akceptačního protokolu, ze kterého bude zřejmé, 
že dílo bylo předáno bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Bez předložení uvedeného 
akceptačního protokolu nevzniká objednateli povinnost uhradit cenu díla podle této 
smlouvy. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Objednatel neposkytuje na předmět plnění podle této smlouvy 
zálohové platby. Vystavení řádného účetního dokladu zhotovitelem a jeho dodání 
objednateli, jsou podmínkou splatnosti ceny díla.

3.Faktura daňový doklad bude předán nebo doručen na adresu:
Městský dopravní podnik Opava, a.s., Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava ve dvou 
vyhotoveních a bude obsahovat tyto údaje:
Název investičního projektu: Modernizace a rekonstrukce měníren Kylešovská a 
Čajkovského-dálkové ovládání měníren.
Název a sídlo oprávněné a povinné osoby objednatele a zhotovitele
IČ a DIČ objednatele a zhotovitele
Číslo faktury daňového dokladu
Den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění
Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit
Soupis provedených dodávek za fakturační období
Fakturovanou částku bez daně, daň a celkovou částku včetně daně z přidané hodnoty 
Razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele.

Vlil.
Sankční ujednání, náhrada škody

1.Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení zhotovitele s dodáním předmětu díla ve sjednaném termínu dle čl. IV. této 
smlouvy.

Z.Zhotovitel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení objednatele se zaplacením ceny díla v termínu uvedeném na faktuře-daňovém 
dokladu.

S.Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu 
prokazatelně vzniklé škody.

IX.
Odpovědnost za vady

1.Zhotovitel se zavazuje předat dílo v odpovídající kvalitě, množství a provedení.

4



2.Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla písemným ohlášením 
na mailovou adrese zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy u zástupce ve věcech 
technických nebo prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím doručovatele 
pošty.

3.Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné 
objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě smluvní strany za oprávněné a platné, pokud 
zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli 
potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných 
objednatelem.

X.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel dává ve smyslu § 2619 odst. 1 občanského zákoníku záruku za jakost díla, a 
odpovídá tak za kvalitu a nezávadnost díla v rámci celé doby jeho záruční doby, která je 24 
měsíců ode dne převzetí díla dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud je uplatnění reklamace vady v záruční době oprávněné, má objednatel právo na 
opravu vady za podmínek uvedených v této smlouvě. Pokud vadu díla není možné opravit, 
má objednatel právo na výměnu vadné součásti díla včetně s tím souvisejících prací a 
bezplatné dopravy, a to rovněž v termínu stanoveném touto smlouvou pro záruční opravu 
a nebo má právo od této smlouvy odstoupit.

3. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že objednatel 
bude předmět díla užívat k určenému účelu.

4.0bjednatel uplatní právo z odpovědnosti ze záruky za jakost díla písemným ohlášením 
v souladu s čl. IX. odstavce 2 této smlouvy.

5. Termín pro odstranění závad předmětu díla si zhotovitel dohodne po analýze problému 
s objednatelem prostřednictvím mailu, uvedený v záhlaví této smlouvy u zástupců ve 
věcech technických. Vždy však platí, že závadu, která má za důsledek nefunkčnost systému 
je zhotovitel povinován odstranit do 2 pracovních dnů od okamžiku nahlášení a závadu, 
která nebrání užívání díla ve lhůtě do 7 dnů ode dne od okamžiku nahlášení závady.

6. Bude-li zjištěná závada neodstranitelnou nebo se její výskyt bude v průběhu záruční 
doby opakovat alespoň 3 x či se na díle vyskytne více závad najednou anebo pokud dílo 
bude nepoužitelné v důsledku závad a jejich odstraňování po dobu ve svém součtu delší 
jak 30 kalendářních dní vtom kterém roce trvání záruky (počítáno ode dne předání a 
převzetí díla), pak je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Xi.
Poskytnutí licencí

1.Zhotovitel garantuje, že dodáním díla neporušuje autorská či průmyslová práva třetích 
osob. V případě, že by se ukázal opak, pak je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčen nárok objednatele na náhradu případně způsobené škody.

Xil.
Další ujednání

1.Zhotovitel a jeho zaměstnanci a osoby, které jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru 
k zhotoviteli, jsou povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy a 

5



rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou 
důvěrné.
V případě škody způsobené porušením tohoto ustanovení bude objednateli zhotovitelem 
uhrazena prokazatelně vzniklá škoda.

2.Tato  smlouva se řídí právem České republiky. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené v této smlouvě o dílo se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, zejména občanským zákoníkem.

B.Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

4. Zhotovitel po dobu všech prací odpovídá za bezpečnost všech svých pracovníků. 
Zhotovitel je po dobu všech prací zodpovědný za dodržování zásad BOZP uvedených 
v příloze číslo 1 této smlouvy, a to až do doby předání díla objednateli.

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným 
způsobem co
nejvíce přibližuje účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této 
smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

G.Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným 
subjektem v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu případně 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 
zhotovitel na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně číslo 
340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v registru 
smluv.

/.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich 
doručení odmítne či jinak znemožní.

S.Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 
nabývá dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv, O nabytí 
účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, 
a to na e-mailovou adresu zhotovitele, uvedenou v záhlaví této smlouvy.

11.Smluvní strany se dohodly, ve smyslu ustanovení § 89 zákona číslo 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou či jednotlivými 
smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, bude v prvém 
stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ místně 
příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten 
který případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

6





MDPO
ZÁKLADNÍ POUČENÍ O RIZICÍCH A BEZPEČNÉM CHOVÁNÍ NA 
PRACOVIŠTÍCH SPOLEČNOSTI PŘI PROVÁDĚNÍ SMLUVNÍCH PRACÍ

Před vstupem do areálu společnosti Městského dopravního podniku Opava,a.s. na 
ui. Bílovecká 2740/98 musí být každá osoba seznámena s riziky a poučena o 
bezpečném chování na všech pracovištích společnosti.

1. V areálu dodržovat Pravidla silničního provozu pro chodce i všechny 
dopravní prostředky.

2. Zákaz vstupu do prostor, které nesouvisí s plněním smluvních prací nebo 
účelem návštěvy.

3. Zákaz vstupu do prostor vymezených např. zábranou, výstražnými tabulkami, 
výstražným značením apod. nebo do prostoru střeženého poučenou osobou.

4. Kouření v celém areálu je zakázáno. Použití Jiných možných zdrojů inicializace 
požáru či výbuchu musí být schváleno odpovědným pracovníkem společnosti.

5. Povinnost vybavit vlastní zaměstnance OOPP v rozsahu smluvních prací, příp. 
dalších požadavků oprávněného zástupce MDPO, a.s. Při plnění smluvních 
prací používat vždy výstražnou reflexní vestu.

6. Zahájení prací cizími pracovníky, při kterých by mohlo dojít ke vzájemnému 
ohrožení na pracovištích, je vázáno na podpis dohody o koordinaci provádění 
opatření BOZP a PO podle § 101 odst. 3 Zákoníku práce a písemnou informací 
o rizicích.

7. Nakládka a vykládka materiálu může být prováděna pouze na pokyn 
odpovědného zaměstnance společnosti za dodržení nař. vlády, č. 168/2002 Sb. 
a předpisů souvisejících s manipulací s materiálem.

8. Mimořádné události je povinnost hlásit pověřenému zaměstnanci MDPO, a.s. 
nebo na vrátnici, v neodkladných případech (např. požár) volejte na tel. čísla:

150 - hasiči, 155 - záchranná služba, 158 - policie ČR.

9. Evakuační cesty pro případ mimořádné události musí být trvale volné.

Další informace o rizicích v provozech společnosti, pokud to bude nutné, poskytne 
pověřený zaměstnanec.

Zástupce dodavatele svým podpisem stvrzuje, že bere na vědomí odpovědnost 
za bezpečnost vlastních zaměstnanců.

www.mdpo.cz
Městský dopravní podnik Opava, a.s. E-mail: mdpo@mdpo.cz
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 Tel.: +420 553 759 050

IC: 64610250
DIČ: CZ64610250 Zelená firma®



ZÁSTUPCE DODÁVÁTE BERE NA VĚDOMÍ ODPOVĚDNOST zejména v rozsahu 
požadavků na:

1. Odbornou způsobilost vlastních zaměstnanců v rozsahu požadavků zákoníku 
práce a souvisejících předpisů:
- každý zaměstnanec musí mít platné školení v rozsahu smluvních prací
- zaměstnanci musí mít platné odborné školení pokud v rámci smluvních prací 

budou provádět práce, u nichž je povinnost mít odbornou způsobilost
2. Zdravotní způsobilost vlastních zaměstnanců

- každý zaměstnanec musí mít platnou lékařkou prohlídku v rozsahu 
smluvních prací

3. Zástupce dodavatele vybaví vlastní zaměstnance osobními ochrannými 
pracovními prostředky v rozsahu smluvních prací, příp. požadavků MDPO, a.s.

4. Veškeré technické prostředky (vozidla, mechanizmy, stroje, nářadí), které budou
v rámci dodavatelských prací používány musí splňovat požadavky pro bezpečný 
provoz (musí mít platné technické prohlídky, revize atp.)

5. Dodržování zásad bezpečného chování vlastních zaměstnanců na pracovištích 
objednatele:
- Šetření, evidenci a registraci pracovních úrazů vlastních zaměstnanců bude 

provádět zástupce dodavatele ve spolupráci s pověřeným zástupcem MDPO, 
a.s.

- Zástupce dodavatele musí poučit vlastní zaměstnance o povinnosti 
nepožívat alkoholické nápoje ani jiné návykové látky a nenastupovat pod 
jejich vlivem na pracoviště MDPO, a.s. V případě požadavku se musí 
zaměstnanci dodavatele podrobit na pokyn vedoucích zaměstnanců MDPO, 
a.s. kontrole na jejich zjištění

V rozsahu smluvních prací byl odpovědný zástupce dodavatele seznámen:
1. S riziky na pracovištích společnosti MDPO, a.s.
2. S rozsahem požadavků na vybavení vlastních zaměstnanců osobními 

ochrannými pracovními prostředky
3. S požadavky na zabezpečení požární ochrany v objektu společnosti
4. S konkrétní základní požadavky BOZP na pracovišti s orientací na úkoly a způsob 

provedení úkolů v oblasti BOZP, hygieny práce a ochrany životního prostředí

V Opavě dne 

Seznámení provedl: 

www.mdpo.cz
Městský dopravní podnik Opava, a.s. E-mail: mdpo@mdpo.cz
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 Tel.: +420 553 759 050

IC: 64610250
DIČ: CZ64610250 ' Zelená firma®



MDPO
ZÁZNAM

o poučení zaměstnanců provádějící smluvní práce nebo za účelem návštěvy, seznámení 
s riziky a poučení o bezpečném chování na všech pracovištích společnosti.

poučení bylo provedeno dne v rozsahu základního poučení, která je přílohou 
prezenční listiny.
Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s výše uvedenými zásadami bezpečné práce a 
požární ochrany a s povinností dodržovat je v objektech společnosti MDPO, a.s.
poř.č. jméno a příjmení podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Poučení provedl: Tomáš Richter, BP

Podpis školitele: ...............................

www.mdpo.cz
Městský dopravní podnik Opava, a.s. E-mail: mdpo@mdpo.cz
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 Tel.: +420 553 759 050

IČ: 64610250
DIČ: CZ64610250 SSSSKKI* zelená firma® ii


